Quæ vero composita medicamenta
solis cardiacis, roborantibus, & speciali-
dote venenis aduersantibus constant, om-
nibus temperaturis, & morbis, ac o-
mni tempore conuenient, vt puluis à no-
bis descriptus, cuius vires sunt insignes ad
pestis & malignorum affectuum expu-
gnationem & partium nobilium tu-
telam.

Datur vero vel cum aqua, vel cum de-
cocto cordiali, aut conferua idonea: vel
est excipiens syrupo Kermes, vel limo-
num, vt in formam Opiatæ concin-
nentur. Poterit & cum melle in aqua cardiacis
despumato, in Electuarii liquidi for-
mam coagmentari, & in Officinis reli-
quarum confectionum more seruari. Vi-
res habebit excellentiores, si lapides pre-
tiosi, cornu monoceroris, & lapus Bezar ad-
dantur. Facile puluis hic parari potest, &
simplicia, quibus constat, haberi.

Mirum in modum confert morbis ve-
nenatis contagiosis, & pestilentibus ex-
pugnandis, & principibus partibus recre-
andis, & tuendis.

C A P. XV.

Pulus antilyffos, seu contra rabiem
Def. Iul. Palmarij.

*U. Fol. rusa,
verbena.*

verbena,
salvia minoris,
plantaginis,
polypodii,
ab synthii vulgaris,
mentis,
artemisia,
meliophylli,
betonica,
hyperici,
centaurii minoris, an. m. i.
 Omnia ex arte siccantur, & in tenuissimum puluerem reducantur.

COMMENTARIUS.

Alexiterium hunc puluerem desumpsi ex clarissimi viri Iul. Palmarii Med. Paris. c. 3. lib. de morib. canis rab. qui septem libros de morbis contagiosis edidit, cuius extensas dotes, & mirandos effectus non modo ipse feliciter, ac multoties in multis expertus est, sed etiam Dominus de Pyron, à quo priorem illius fatetur habuisse descriptionem. Quotquot enim à rabiis canibus demorsū hoc puluere vsi sunt, ab hydrophobia imminentia, vel iam incepta fuerunt immunes & omnino liberati, modo nulla capitī pars dentibus superior, vt nec alia frigida abluta; Tunc enim in mediis exigua salutis expectatio.

Preparatio.

Antilyssum autem puluerem hunc non minauimus, quod insigni virtute & nulli secunda rabiem arceat, vulnera à cane rabiōse inflictā saner, & terrificum illud symptomā, quo miselli reformidant aquas, impedit.

Præparatio tam celebris antidoti per facilis est, in qua hac tria maxime obseruanda, vt simplicia colligantur, quo tempore viribus pollent maximis, medio scilicet aut fine veris, vt nec in sole astante, nec in vdo loco siccanda reponantur, vt siccata seruentur, sed ea lege, vt quotannis renouentur.

Porro minime datur opus magnam huius eximii pulueris quantitatē in

Quando
 hac simili-
 cia colligen-
 da.

pharmacopoliis seruare: Sæc enim est in rem præsentem, si libra dimidiā in vasis idoneis recondatur: Materialia vero seu simplicia, quibus constat, copiosa esse debent: Et artificiose siccata, chartaceis fæculis excipienda, ac loco idoneo reponenda, ne à mulcis & loddibus consputentur, vel à muribus erodantur. Utendi autem tempore atque exigente necessitate, singulorum æquum pondus in tenuissimum puluerem laevigabitur, cuius 3fl. aut 3j. quotidie mane tribus horis ante cibum dabitur ex cochleari cum duplo saccharo, vel ex iusculo, aut alio liquore idoneo, vt vino, pomaceo, vel etiam ex melle in forma Opiatæ.